

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更第1回)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

Handwritten text, possibly a signature or name, in cursive script.



積算内訳表

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					235,885,509	
					434,614,500	198,728,991
航路・泊地・船だまり					235,885,509	
					434,614,500	198,728,991
土捨工					235,885,509	
					434,614,500	198,728,991
揚土土捨工					220,968,041	
					419,697,032	198,728,991
揚土					220,580,915	
1 中継ポンプ台船 区分A	2ワッチ	日	18.00	2,630,115	47,342,070	
2 中継ポンプ台船 区分B	3ワッチ	日	26.00	3,597,280	93,529,280	
3 中継ポンプ台船 区分C①	2ワッチ	日	2.00	2,453,612	4,907,224	
4 中継ポンプ台船 区分C②	1ワッチ	日	11.00	2,123,491	23,358,401	
5 中継ポンプ台船 休止		日	67.00	767,820	51,443,940	
汚濁防止膜					0	
					197,097,491	197,097,491
19 汚濁防止膜撤去		m	0.00	0	0	
		m	760.00	6,400	4,864,000	4,864,000
20 汚濁防止膜材料		式	0.00	0	0	
		式	1.00	172,394,200	172,394,200	172,394,200
21 汚濁防止膜組立(1)	垂下型 2条	m	0.00	0	0	
		m	320.00	2,809	898,880	898,880
22 汚濁防止膜組立(2)	垂下型 4条	m	0.00	0	0	
		m	440.00	2,724	1,198,560	1,198,560
23 汚濁防止膜設置(1)	垂下型 2条	m	0.00	0	0	
		m	320.00	15,623	4,999,360	4,999,360

積算内訳表

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 汚濁防止膜設置(2)	垂下型 4条	m	0.00	0	0	
		m	440.00	15,623	6,874,120	6,874,120
25 汚濁防止膜カキ落とし		m ²	0.00	0	0	
		m ²	1,480.00	556	822,880	822,880
26 汚濁防止膜フロート洗浄		m	0.00	0	0	
		m	760.00	364	276,640	276,640
27 汚濁防止膜カーテン洗浄		m ²	0.00	0	0	
		m ²	3,000.00	268	804,000	804,000
28 汚濁防止膜フロート解体・仕分け		m	0.00	0	0	
		m	760.00	2,233	1,697,080	1,697,080
29 汚濁防止膜カーテン解体・仕分け		m ²	0.00	0	0	
		m ²	3,000.00	528	1,584,000	1,584,000
30 汚濁防止膜等海上運搬	片道	回	0.00	0	0	
		回	1.00	519,976	519,976	519,976
31 現場発生品積込・荷卸		t	0.00	0	0	
		t	8.90	10,170	90,513	90,513
32 現場発生品運搬		t	0.00	0	0	
		t	8.90	8,234	73,282	73,282
異物除去					311,126	
6 異物除去		回	2.00	155,563	311,126	
運搬					40,000	
					416,500	376,500
7 異物陸上運搬		回	2.00	20,000	40,000	
33 フロート運搬		m ³	0.00	0	0	
		m ³	95.50	3,000	286,500	286,500
34 カーテン運搬		m ³	0.00	0	0	
		m ³	30.00	3,000	90,000	90,000
処分					36,000	
					1,291,000	1,255,000

積算内訳表

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 異物処分		m 3	3.00	12,000	36,000	
35 フロート処分		m 3	0.00	0	0	
		m 3	95.50	10,000	955,000	955,000
36 カーテン処分		m 3	0.00	0	0	
		m 3	30.00	10,000	300,000	300,000
排砂管設備工					14,917,468	
排砂管設備					14,917,468	
9 排砂管等損料		式	1.00	14,917,468	14,917,468	
共通仮設費(積上)					13,618,944	
共通仮設					13,618,944	
共通仮設費					13,618,944	
事業損失防止施設費					4,066,608	
水質管理①					3,325,437	
10 採水(1)		地点	171.00	19,447	3,325,437	
水質管理②					741,171	
11 採水(2)		地点	57.00	13,003	741,171	
安全費					8,897,360	
安全対策					8,897,360	

積算内訳表

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 船舶航行情報管理 区分A		日	18.00	37,400	673,200	
13 船舶航行情報管理 区分B		日	26.00	54,300	1,411,800	
14 船舶航行情報管理 区分C①		日	2.00	41,630	83,260	
15 船舶航行情報管理 区分C②		日	11.00	37,400	411,400	
16 船舶航行情報収集・提供システム		式	1.00	6,174,900	6,174,900	
17 仮設ハウス		式	1.00	142,800	142,800	
現場環境改善費					654,976	
現場環境改善費					654,976	
18 現場環境改善費		式	1.00	654,976	654,976	

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					235,885,509	
					434,614,500	198,728,991
間接工事費	34,350,677 + 53,993,189				88,343,866	
	47,613,372 + 92,491,305				140,104,677	51,760,811
共通仮設費(計)	13,618,944 + 19,868,035 + 863,698				34,350,677	
	13,618,944 + 32,857,214 + 1,137,214				47,613,372	13,262,695
共通仮設費(積上)					13,618,944	
共通仮設費(率)	239,952,117 × 8.28% (4.91% × 1.28 + 2.00%)				19,868,035	
	438,681,108 × 7.49% (4.29% × 1.28 + 2.00%)				32,857,214	12,989,179
現場環境改善費	239,916,117 × 0.36%				863,698	
	437,390,108 × 0.26%				1,137,214	273,516
現場管理費	270,236,186 × 19.98% (18.12% + 1.86%)				53,993,189	
	482,227,872 × 19.18% (17.32% + 1.86%)				92,491,305	38,498,116
工事原価	235,885,509 + 88,343,866				324,229,375	
	434,614,500 + 140,104,677				574,719,177	250,489,802
一般管理費等	324,229,375 × 15.67% (15.67% × 1.00) - 5,809				50,800,934	
	574,719,177 × 14.37% (14.37% × 1.00) - 6,013				82,581,132	31,780,198
契約保証費						
	324,229,375 × 0.04%				129,691	
工事価格	324,229,375 + 50,800,934 + 129,691				375,160,000	
	574,719,177 + 82,581,132 + 129,691				657,430,000	282,270,000
消費税等相当額	375,160,000 × 10.00%				37,516,000	
	657,430,000 × 10.00%				65,743,000	28,227,000
請負工事費	375,160,000 + 37,516,000				412,676,000	
	657,430,000 + 65,743,000				723,173,000	310,497,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：19

名称：汚濁防止膜撤去

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	6,400.00	768,000		
合 計	作業能力：120.00m			6,400.00	768,000		

番号：20

名称：汚濁防止膜材料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
垂下型汚濁防止膜 H=1m	本体一式	スパン	4.00	2,620,000.00	10,480,000		
垂下型汚濁防止膜 H=2m	本体一式	スパン	8.00	2,560,000.00	20,480,000		
垂下型汚濁防止膜 H=5m	本体一式	スパン	26.00	3,350,000.00	87,100,000		
緩衝ブイ	φ400 合成樹脂	個	272.00	25,600.00	6,963,200		
上部アンカーロープ	φ26mm×2m ナイロンコーティング	本	72.00	135,000.00	9,720,000		
下部アンカーロープ	φ26mm×7.5m ナイロンコーティング	本	8.00	305,000.00	2,440,000		
下部アンカーロープ	φ26mm×12.5m ナイロンコーティング	本	8.00	357,000.00	2,856,000		
下部アンカーロープ	φ26mm×20m ナイロンコーティング	本	56.00	467,000.00	26,152,000		
シャックル（アンカー用）	S-28 SS400 HDZ35	個	216.00	19,000.00	4,104,000		
シャックル	S-16 SS400 HDZ35	個	280.00	2,000.00	560,000		
シャックル（連結部）	S-25 SS400 HDZ35	個	72.00	17,100.00	1,231,200		
リング	φ25mm S45C HDZ35	個	36.00	8,550.00	307,800		
合 計	作業能力：1.00式			172,394,200.00	172,394,200		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：21

名称：汚濁防止膜組立(1) 垂下型 2条

320m当り (320m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	4.50	31,300.00	140,850		
特殊作業員		人	9.00	29,800.00	268,200		
普通作業員		人	13.50	25,200.00	340,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	3.00	48,400.00	145,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	894,450.00	4,472		
合 計	作業能力：320.00m			2,809.00	898,922		

番号：22

名称：汚濁防止膜組立(2) 垂下型 4条

440m当り (440m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	6.00	31,300.00	187,800		
特殊作業員		人	12.00	29,800.00	357,600		
普通作業員		人	18.00	25,200.00	453,600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	4.00	48,400.00	193,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,192,600.00	5,963		
合 計	作業能力：440.00m			2,724.00	1,198,563		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：23

名称：汚濁防止膜設置(1) 垂下型 2条

120m当り (120m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	1.00	32,400.00	32,400		
普通作業員		人	3.00	25,200.00	75,600		
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	644,621.00	644,621	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	224,560.00	224,560	2.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	222,180.00	222,180	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	142,857.00	142,857	2.00H / 8H	
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	2.00	243,163.00	486,326	8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.70	52,800.00	36,960		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,865,504.00	9,327		
合 計	作業能力：120.00m			15,623.00	1,874,831		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：24

名称：汚濁防止膜設置(2) 垂下型 4条

120m当り (120m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	1.00	32,400.00	32,400		
普通作業員		人	3.00	25,200.00	75,600		
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	644,621.00	644,621	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	224,560.00	224,560	2.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	222,180.00	222,180	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	142,857.00	142,857	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	2.00	243,163.00	486,326	8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.70	52,800.00	36,960		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,865,504.00	9,327		
合 計	作業能力：120.00m			15,623.00	1,874,831		

番号：25

名称：汚濁防止膜力キ落とし

420m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	6.00	25,200.00	151,200		
バックホウ	0.8m3、クレーン機能付き2.9t吊	日	1.00	71,520.00	71,520	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	5.00	222,720.00	11,136		
合 計	作業能力：420.00m 2			556.00	233,856		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：26

名称：汚濁防止膜フロート洗浄

380m当り (380m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	31,300.00	31,300		
普通作業員		人	3.50	25,200.00	88,200		
雑材料	全体の%	%	16.00	119,500.00	19,120		
合 計	作業能力：380.00m			364.00	138,620		

番号：27

名称：汚濁防止膜カーテン洗浄

760m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	31,300.00	31,300		
普通作業員		人	6.00	25,200.00	151,200		
雑材料	全体の%	%	12.00	182,500.00	21,900		
合 計	作業能力：760.00m ²			268.00	204,400		

番号：28

名称：汚濁防止膜フロート解体・仕分け

130m当り (130m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	31,300.00	31,300		
普通作業員		人	7.00	25,200.00	176,400		
バックホウ	0.8m ³ 、クレーン機能付き2.9t吊	日	1.00	71,520.00	71,520	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	4.00	279,220.00	11,168		
合 計	作業能力：130.00m			2,233.00	290,388		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：29

名称：汚濁防止膜カーテン解体・仕分け

760m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.40	31,300.00	43,820		
普通作業員		人	9.60	25,200.00	241,920		
バックホウ	0.8m ³ 、クレーン機能付き2.9t吊	日	1.40	71,520.00	100,128	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	4.00	385,868.00	15,434		
合 計	作業能力：760.00m ²			528.00	401,302		

番号：30

名称：汚濁防止膜等海上運搬 片道

1回 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	0.50	644,621.00	322,310	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	0.50	224,560.00	112,280	2.00H / 8H	
とび工		人	1.00	32,400.00	32,400		
普通作業員		人	2.00	25,200.00	50,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	517,390.00	2,586		
合 計	作業能力：1.00回			519,976.00	519,976		

番号：31

名称：現場発生品積込・荷卸

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸		t	1.000	10,170	10,170		
合 計	作業能力：1.00 t			10,170	10,170		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：32

名称：現場発生品運搬

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬		t	1.000	8,234	8,234		
合 計	作業能力：1.00 t			8,234	8,234		

番号：33

名称：フロート運搬

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費	フロート	m3	1.00	3,000.00	3,000		
合 計	作業能力：1.00m3			3,000.00	3,000		

番号：34

名称：カーテン運搬

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費	カーテン	m3	1.00	3,000.00	3,000		
合 計	作業能力：1.00m3			3,000.00	3,000		

番号：35

名称：フロート処分

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	フロート	m3	1.00	10,000.00	10,000		
合 計	作業能力：1.00m3			10,000.00	10,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港中航路(-14m)浚渫土排送工事(変更)

番号：36
名称：カーテン処分

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	カーテン	m3	1.00	10,000.00	10,000		
合 計	作業能力：1.00m3			10,000.00	10,000		